C A P U T IV.

Antiquos canones relegentes censuimus, ut sacrosancta evangelia ante munerum illationem in Missam catechumenorum in ordine lectio- num post legantur, quatenus salutaria pracepta Domini nostri Jesu Christi, vel sermones sacerdotis non solum fideles, sed etiam catechumeni, ac paenitentes, & omnes, qui e diverso sunt, audire licitum habeant. Sic enim Pontificis prædicatione audita, nonnullos attractos ad fidem evidenter scimus. *Valent. Hispan. c. 1.*

T I T U L U S XIX.

DE MISSIS DEFUNCTORUM, ET PRO QUIBUS POSSIT SACRIFICIUM OFFERI, ET PRO QUIBUS NON.

C A P U T I.

De statu monach. c. 2. ap. Gr. IX. & in 1. coll. QUI in extremis cum peculio monachus inventus fuerit, nec oblatio pro eo fiat, nec inter fratres recipiat sepulturam. *Alex. III. in conc. Later. cap. 10.*

C A P U T II.

De her. c. 8. Sicut, Gr. IX. & c. 6. eod. tit. in 1. coll. Hæreticos, & receptatores eorum, & defensores anathemati decernimus subiacere, &c. Si autem in hoc peccato decesserint, non sub nostrorum privilegiorum cuilibet indultorum obtentu, nec sub alia quacumque occasione, aut oblatio fiat pro eis, aut inter christianos recipient sepulturam. *Alex. III. in conc. Later. c. 27.*

C A P U T III.

13. q. 2. & 21. Pro obeuntibus consuluisse dignosceris, si licet oblationes offerre. Sancta sic tenet ecclesia, ut quisque pro suis mortuis vere christianis offerat oblationes atque presbyter eorum memoriam faciat. Et quamvis omnes peccatis subjaceamus, congruit, ut sacerdos pro mortuis catholicis memoriam faciat, & intercedat, non tamen pro impiis, quamvis christiani fuerint, tale quid agere licebit. *Gregor. II. ep. 8. post medium. Anselm. lib. 7. cap. 168.*

C A P U T IV.

Si sit sepeliendus, qui se ipsum occidit, vel si sit pro eo sacrificium offerendum requiritis. Sepeliendus est quidem, ne viventium odoratui molestiam ingerat, non tamen est, ut aliis pavore incutiatur, solito cum obsequiis more ad sepulchra ferendus. Sed, & qui sunt, qui ejus sepulturæ studio humanitatis obsequuntur, sibi non illi, qui sui extitit homicida, præstare videntur. Sacrificium vero pro eo non est offerendum, qui non solum ad mortem usque peccavit, sed & mortis sibimet interitum propinavit. Quis enim magis peccatum ad mortem facit, pro quo *Tom. VI.*

annes Apostolus non dicit orandum, quam is, *1. Joann. 3. qui Judam imitatus, ipsius homicida fuisse magistro diabolo comprobatur? Nicol. ad consult. Bulgaror. cap. 98.*

C A P U T V.

26. q. 7. c. 6. Sacerdos, in fin. Poenitentes, qui attente leges penitentiae exequuntur, si casu in itinere, vel in mari mortui fuerint, ubi eis subveniri non possit, memoria eorum, & orationibus, & oblationibus commendetur. *Carth. IV. cap. 79. Capitul. lib. 5. cap. 77. Ivo part. 15. c. 11. decret. Cesar. lib. 15. c. 33.*

C A P U T VI.

Ut in omnibus Missis, sive matutinis, sive quadragesimalibus, sive in illis, quæ pro defunctorum commemorationibus fiunt, semper *Sanctus, Sanctus, Sanctus* eo ordine, quo ad missas publicas, dici debeat, &c. *V. sen. II. c. 2.*

C A P U T VII.

Oblations defunctorum, qui in aliquo criminе fuerint interempti, recipi debere censemus, si tamen non ipsis sibi mortem probentur propriis manibus intulisse. *Aurel. II. cap. 14. alias 15.*

C A P U T VIII.

De missis defunctorum mentio est in concit. *Brachar. I. c. 16. C in Brach. II. c. 10. ubi puniuntur quidam presbyteri Priscillani hæresis veneno infecti, qui non jejuni missas defunctorum celebrabant.*

C A P U T IX.

27. q. 5. c. Flacuit, 12. Qui sibi ipsis per ferrum, aut per venenum, aut per præcipitum, aut suspenditum, aut quolibet modo violentam inferunt mortem, nulla pro illis in oblatione commemoration fiat, neque cum psalmis ad sepulturam eorum cadavera deducantur, multi enim sibi hoc per ignorantiam usurpant. Similiter, & de his placuit fieri, qui pro suis sceleribus puniuntur. *Brach. I. c. 34. Capitul. lib. 7. cap. 206. in addit. Burch. lib. 19. c. 130. Ivo part. 10. c. ult. C part. 15. cap. 140. decret.*

C A P U T X.

Catechumenis sine redemptione baptismi defunctis simili modo non oblationis sanctæ commemoration, neque psallendi impendatur officium. *Brach. I. cap. 35.*

C A P U T XI.

Quicumque se propria voluntate in aqua jactaverit, aut collo ligato se suspendet, aut de arbore præcipitaverit, aut ferro percussit, aut qualibet occasione voluntariæ se morti tradiderit, istorum oblata non recipiantur. *Antifod. cap. 17.*

C A P U T XII.

De conf. d. I. cap. 71. Visum præterea nobis est, ut in omnibus missarum solemnitatibus pro defunctorum spiritibus loco competenti Dominas deprecetur, sicut enim nulla dies excipitur, qua non pro viventibus, & pro quibuslibet necessitatibus Dominus deprecetur, ita nimis nulla dies excipi bebet, quin pro animabus fidelium preces Domino in missarum solemnibus fundantur. Antiquitus hunc morem igitur sancta ecclesia tenet, ut, & in missarum solemnitatibus, & in aliis precibus Domino spiritus quiescentium commendet, di-

258 Juris Pontificii Veteris Epitome

cente B. Augustino: „Non sunt prætermitten-
„dæ supplications pro spiritibus mortuorum,
„quas faciendas pro omnibus in christiana, &
„catholica societate defunctis, etiam tacitis no-
„minibus eorum, quos sub generali commemo-
„ratione suscepit ecclesia, ut quibus ad ista de-
„sunt parentes aut filii, aut quicunque cognati,
„vel amici, ab una eis exhibeantur matre
„communi“. *Cabilon. sub Carolo c. 39. Augu-
stin. lib. de cura pro mortuis agenda c. 4. Burch.
lib. 3. c. 64. Ivo part. 3. c. 66. decret.*

C A P U T XIII.

13. q. 2. c.
30. Quæsumus est ab aliquibus fratribus de his, qui in patibulis suspenduntur pro suis sceleribus, post confessionem Deo peractam, utrū cadavera eorum ad ecclesiam deferenda sint, & oblationes pro eis offerendæ, & missæ celebrandæ, an non. Qui bus respondemus, Si omnibus de peccatis suis puram confessionem agentibus, & digne pœnitentibus communio in fine secundum canonicum iussum danda est, cur non etiam eis, qui pro suis peccatis pœnam extremam perolvunt? *Manguinum sub Rabano c. 27. Vormat. c. 79.*

C A P U T XIV.

Ille, qui occisus fuerit (*in singulari certamine*) tamquam sui homicida, & propriæ mortis spontaneus appetitor, a Dominicæ oblationis commemoratione habeatur alienus, &c. *Valent. sub Loth. c. 12. vide tit. Quibus de causis pri-
vetur quis sepultura ecclesiastica lib. XXVI.*

C A P U T XV.

Placuit omnibus, ut creditur instinctu divino, ut pro le omnes dum adviverent, preces hujusmodi frequentarent, scilicet, ut singuli pro cunctis per singulas hebdomadas feria quarta missam celebrarent. Post vocationem autem cujuslibet eorum superstites obtineant, ut pro eo, qui discesserit, in sedibus septenæ missæ, totidemque vigiliae Domino persolvantur, a presbyteris autem monasteriorum, sive villarum tres missæ totidemque vigiliae dependantur. Exitus autem uniuscujusque vicissim piis currentibus litteris innotescat. Præsentes etiam Abbates in tam profutura societate recepti eadem se conditione junxerunt. *Tullen. part. 1. cap. 14.*

C A P U T XVI.

De conf. d. 2.
cap. 28. Non oportet clericos signatos super monumen-
ta in campum mysteria portare, aut distribuere sacramenta, sed aut in ecclesia, aut in basilica, ubi martyrum reliquias sunt positæ, ibi pro defunctis oblationem offerri. *Mart. Brach. 68. vide Carthag. cap. 84. G.*

C A P U T XVII.

Si quis, cum sui compos non esset, sibi manum attulerit, vel etiam se præcipitaverit, fit ne oblatio, an non? Respondeo, hoc debet clericus discernere, an revera hoc fecerit, cum esset emotæ mentis, sâpe enim ii, qui ad eum, cui hoc accidit, attinent, volentes assequi oblationem, & orationem pro ipso mentiuntur, & dicant eum non fuisse apud se, nonnumquam autem propter insultationem hominum, vel aliquo alio modo per negligentiam hoc fecit, tunc autem non est super eum facienda oblatio, est enim

sui homicida. *Timoth. Episcop. Alexand. c. 14.*
C A P U T XVIII.

Pessimus usus est apud quosdam, qui in diebus Dominicis, sive in quibuslibet festivitatibus mox missam celebrare, etiam si pro defunctis sit, audierit abscedit, ut per totum diem a primo mane ebrietati, & comessationi potius, quam Deo deserviat. *Theodulph. ad presbyt. Aurel. c. 45.*